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1891 
På intiativ af Herr John Jansson sammankallades den 12 Mars 1891 ett 20 tal personer boende å 
Djurgården hvilka herr Jansson helsade välkomna samt redogjorde för den tilltänkta Föreningens 
ändamål. De närvarande stiftade derefter Föreningen under namn af Djurgårdens Idrottsförening 
med initialerna D.I.F. 
 
Till Styrelse valdes herr J.G. Jansson Ordf. o Skattmästare. Axel Ericsson sekret. G. Tibell 
Klubbmästare samt som supleant i Styrelsen herr H. Magnusson. 
 
Vid sammanträdet tillsattes en 3 manna komite bestående af Herrar A. Ericsson, G. Tibell, N. Widgren 
för att utarbeta förslag till stadgar samt bestämdes Inträdesafgiften 
till 50 öre och månadsafgiften till 10 öre. 
 
Föreningens första täfling hölls den 15 Mars 1891 å Djurgårdsbrunnsviken hvilken omfattade 
längdlöpning å skidor på en eng. mils bana utan staf. Täflingsprottokollet utvisade följande rsultat G. 
Tibell 9 m 30 s K. Karlsson 9 m 32 s. G. Petersén 9 m 45 s N. Widgren 10 m 15 s J.G.Jansson 11 m A. 
Ericsson 11 m 30 s. 
 
I de stadgar som först antogs hade ändamålsparagrafen följande lydelse. 
 
Djurgårdens Idrotts Förening som bildades den 12 Mars 1891 har till ändamål att utgöra ett 
föreningsband emellan personer boende inom Kongl. Djurgårdens område som äro hågade att 
genom öfningar af olika slag af Idrotter söka fullkomna sig så att de vid Allmänna Idrottstäflingar 
kunna deri med heder och utmärkelse deltaga. 
 
Den första större täfling hvarvid Föreningen representerade sig var den stora Internationella 
Gymnastikfesten den 15-19 Maj (?) 1891 hvarvid dock ej något pris i avseende (?) till 
representanterna ej hade tillräklig träning erhölls dessa vara G. Tibell och H. Magnusson. 
 
Den yterst låga månadsfgiften 10 öre höjdes den första Juni till 25 öre. 
 
Under sommaren 1891 företogs öfningar och täflingar i olika slag af idrotter såsom rodd springning 
gång ext. Under året uteslöt yterst många ledamöter genom försummade inbetalningar af 
månadsafgifter. Inkomsterna för 1891 belöpte sig till 37 kr 35 öre. Utgifterna för samma år kr 22 öre 
50 hvarför behållningen utvisade 14 kr 85 öre. 
 



1892 
I börgan af vintern 1892 iordningställde föreingen en skridskobana vid Burmästers (?) å Djurgården 
för att af ledamöter begagnas till nytta och nöje. Till de Internationella skidtäflingarne å Djurgården 
den 28 Febr voro af ledamöter anmälda G Tibell, C.G. Widén, E. Ericsson G. Ptersén G. Nyman, 
(Widén och Ericsson deltogo ej) af de öfriga. Erhöllo G Tibell 1sta pris i afskuren (?) backe med staf 
samt i backlöpning utan staf å 2 1/2 met stup erhöll han en större bägare såsom extra pris till bästa 
Svensken. 
 
Som inom Sverge ej någate (?) täfling eller träning försigått å 2 met stup och den korta tid 
Stockholmarne hade för sin träning kunde ej något af de faställda prisen eröfras af någon Svensk 
men låg Tibell dem det oaktat föga efter. 
 
Nils Widgren eröfrade 1sta priset på en meter stup samt E Petersén 6te priset. 
 
Vid prisutdelningen å Hotell Rydberg vart G Tibell buren i triumf kring salen af de i täflingarne 
deltagande Norrmännen samt hyllades demonstrativt af dessa. 
 
Af tidningsnotiser om våra representanter vill jag framdraga (?) några 
 
1) Hoppen utför höjderna voro ståtliga att åse i synerhet norrmännens men äfven våra Svenska 
skidlöpare särskilt representanterna för Djurgårdens Idrottsförening dokumenterade sig som 
skickliga sportsmän 
  
2) Bland svenska deltagare intog G Tibell från Djurgårdens Idrottsförening ovedersägligen första 
rummet och hans hopp gjordes med en säkerhet, kraft, sving, och elegans som gåfvo norrmännen 
föga efter. 
 
Af nuvarande ledamöter deltog å 2 met stupet Gustaf Johansson A. Oppeböen Aug. Björkdahl och L. 
Lundberg å en meter stupet H. Lundberg E. Lindholm och J. Björkdahl 5te priset. 
 
På våren bestemdes att vid sammanträden skall af medlem Föreningens emblem bäras i en rosett i 
blå och gula färger. Hvid samma tid höjdes inträdesafgiften från 50 öre till 1 kr och samtidigt utfästes 
ett hedersdeplom hvilket skulle tillfalla den som vid Föreningstäfling eller Föreningens 
försökstäflingar erhållit 5 första pris dock blott till den första som uppnått detta antal. 
 
På sommaren gordes af Föreningen en lustresa för medlemmar och deras vänner och deltog i 
densamme ett 20 (?) tal personer. 
 
Under denna sommar visades dock af medlemmar den största liknöjdhet för Föreningen hvarför vid 
Augustisammanträdet ett förslag framkom att upplösa densamme men detta förslag afslogs tack 
vare några medlemmars fasta hållning och önskan. Sammanträdet derefter ingick sex nya krafter 
hvilka arbetade för Föreningen och från detta sammanträde har densamme gått framåt dag ifrån 
dag samt från seger till seger. 
 
Stadgarne hvilka förut var skrifna omarbetades och fördes till tryckning. Stans för medaljer beställdes 
och många andra för Föreningen behöfliga saker anskaffades. 
 
Oaktat att Föreningen i Augusti räknade blott 11 medlemmar så räknades dock vid årets slut 
densamme 23 ledamöter. I December uppsattes ett yterst djerft Program för vintern omfattande. 



 
Längdlöpning och backlöpning å skidor, samt Sparkstötings och Skridskotäflingar detta oaktat ej 
utsigt fans för ett eller 2 sista täflingarne få någon medlem att deltaga i dem, men med godt mod 
vinner man allt och då täflingarne skulle hållas hade många nya medlemmar ? inträde, så att då 
täflingarne 1893 hålls var det fler deltagare en någon i förväg tordats ?. 
 

1893 
Detta år börgade Föreningen med kraft och energi för medlemmarne iordningsställdes skidbacken 
vid Sirishof der öfningar företogs under hela vintern så att då skidtäfligarne vid Fiskartorpet hölls 
visade det sig att vi vara de vilka kunde uppställa de bästa deltagarne. Hvarför Föreningens 
representanter eröfrade följande pris söndagen den 12 Febr Harald Sandberg 4 pris å 5 kilometers 
terränglöpning. 
 
Söndagen den 19 Febr Backlöpning å 2 meters stupet Gustaf Tibell 1sta priset en pokal 2dra priset A 
Oppeböen 4 priset Nils Widgren å en meters stupet Harald Sandberg 2dra Ernst Lindholm 5te priset. 
Till söndagen derpå afsände Föreningen 8 representanter till de Nationella Skidtäflingarne i Upsala 
af hvilka följan pris eröfrades i 2 meter stupet A Oppeböen 1sta priset prins Carls pokal G. Tibell 
andra priset pokal Gustaf Johansson 4 priset å 1 meters stupet N. Widgren 3 priset H. Sandberg 4 
priset samt E. Lindholm 5te priset dessutom eröfrade J. Björkdahl å 5 kilometers täränglöpning 1sta 
priset hvarför denna vinter Föreningen vann stora segrar och dess namn blef kändt öfver Sverge och 
troligtvis äfven i Grannländerna. En följd häraf blef att många nya medlemmar vans så att Föreningen 
fick en betryggad ställning. 
 
Ingången af Föreningens 3 verksamhetsår firades med en fest den 11 till 12 Mars. På våren 
fastställdes program för sommarens täflingar omfattande Gång å 2500 meter Hastighetslöpning å 
150 met. Häcklöpning å 110 met 10 häckar Uthållighetslöpning å 1500 met Simning å 150 met 
Velocipedtäfling å 10000 met Gång å 10000 Uthållighetslöpning å 10000 met och Skjutning 2 (?) 
serier å 8 skott serien å 9 ringad tafla 12 meters afstånd. 
 
Till Styrelse under detta år valdes i Februari följande O. Rylander Ordf C.G. Widén vice Ordf J.G. 
Jansson Skattmästare H. Magnusson Sekret. A. Oppeböen vice sekret. samt Aug. Björkdahl och E. 
Gallon Klubbmästare. Den vid samma tillfälle afgående Styrelsen bestod af J.G. Jansson Ordf o 
Skattmästare H. Magnusson vice Ordf John Petersén sekreterare samt Aug Björkdahl och G. Pärsson 
Klubbmästare. 
 
Till den 18 (?) Juli hade Föreningen anordnadt en lustresa till Lidingön dagen var solklar och vacker 
samt stämningen till allas belåtenhet ty en mer komisk lustig lustresa får man troligtvis sällan skåda. 
Deltagarne var så nöjda med densamme så att starka påtryckningar gjordes för att den skulle förnyas 
frågan härom framlades till Föreningens afgörande och önskades den enhetligt af medlemmarne 
men bordlades dock detta i anseende till att ej lämplig dag kunde fås derför att allt för många 
Täflingar vara förlagda till söndagarne derefter deltagarne i denna lustresa uppgick till något öfver 
100 samt medföljde en sextet. Bland de täflingar som nu förelågo fans äfven Allmänna Idrotts 
Klubbens Skandinaviska Idrottsfest i hvilken Föreningen deltog med 8 man hvilka i dragkampen 
eröfrade en lättköpt seger öfver A.I.K:s dragkampslag samt tilldelades såsom 1sta pris A.I.K:s medalj 
i brons till hvarge man. Föreningens representanter voro  Gustaf Johansson Aug. Öfverstén Gustaf 
Larsson C.G. Widén Frans Ödman Johan Björkdahl Aug. Björkdahl samt som 8 man A. Oppeböen. 
Inträdesafgiften hvilken under 1892 höjdes från 50 öre till 1 kr höjdes yterligare under detta år från 
1 kr till 2 kr. 



 
Program för 1894 års Vinter och sommartäfligar fastställdes i November med detta fattades det 
djerfva beslutet (oaktat Föreningens kassa vid tillfället ställde sig på undjefär 50 kr) att inbjuda 
Sverges Skidlöpare till Nationella skidtäflingar, dagen för dessa täflingar bestämdes till den 4 Februari 
1894 samt tillsattes en täflingskomite bestående af Styrelsen och 5 ledamöter, hvilka fingo full 
handlingsfrihet att anordna denna. Denna täflingskomite började veckan den 8 November sitt arbete 
då sammanträde hölls å Bellmansros restaurant, det första som förekom var att anskaffa lämplig 
skidbacke och ansåg som sådan komiten skidbacken vid Sirishof  i kugl Djurgården, men som denna 
backe delvis af Skansen blifvit inkräktad utsåg komiten 3 personer att hos Dr. Haselius utvärka 
backens upplåtande. (notta bena den del Skansen förfogade öfver) öfver Vintren till Föreningens 
förfogande. 
 
Genom en intrig från dessa 3 personers sida lyckades detta genast, och blef Dr så nöjd med dem att 
att han i glädjen klappade dem på axelen. 
 
Sedan skulle backens nedre del delutvärkas af herr Djurgårdskungen Öfverhofjägmästaren och 
Riddaren Ström till detta svåra uppdrag utsågs herr Axel Öfverstén, sagt och gort marskerade 
Öfverstén åstad i hopp att träffa honom, vid ankomsten mådde ej Ström rigtigt illa (?), hvarför herr 
Öfverstén ej fick träffa honom, utan i stället vända hem till sitt land igen med oförättadt ärende, 
samma promenad fick herr Öfverstén sedermera förnya 4 serskilda gånger, men envisheten segrar 
till slut och en vacker dag öppnades dörren för herr Öfverstén efter mycket parlamenteranden med 
hushållerskan, inkommen till Ström framförde herr Öfverstén sitt ärende och fick till svar följande 
lakoniska ord ” Backen ja backen ja den ja den skall ni se på och respektera ”  ” kom igen när det blir 
snö ” med detta svar fick herr Öfverstén nöja sig för denna gång. ( Hvidare meddelas om Nationella 
täflingarne längre fram.) Under året eröfrade Föreningens representanter vid Allmänna täflingar 21 
pris deraf voro 11 första 3 andra 1 tredje 4 fjerde och 2 vann 5te pris. 
 
Vid årets slut räknade Föreningen 1 Hedersledamot och 65 ledamöter under året hade benäget af 
ledamöter skänkts flera pris samt dessutom många för Föreningen nyttiga inventarier samt äfven 
medel att afsända representanterna till Upsala. 
 

1894 till den 12 Mars 
I början af Januari och Februari 1894 såg det mörkt ut för Föreningen i det att vintern strejkade och 
som en följd heraf kunde ej de fastställda täflingarne äga rum. ( Hvilka dock de flesta sedermera 
anordnades hvilket blifver medelat i efterföljande rader ) En följd af att ej täflingarne kunde komma 
till stånd blef att inträsset hos medlemmarne  slappades samt blefvo liknöjda för Föreningen, många 
af dem hade äfven tänkt sig att utträda ur Föreningen detta äfven mycket beroende derpå att från 
de öfriga Idrottsföreningarnes medlemmar för att ej säga Föreningarne på hösten 1893 hade gorts 
ett anlopp att störta Föreningen hvilket anlopp i ännu större kraft bedrefs under Jan och Febr. 1894 
dock hade Styrelsen fattat mot dem nödliga anordningar och beslut samt emotsåg Styrelsen med 
kallt lungn den stund då Föreningens fiender skulle bränna fingrarne på sig eller taga till rätt rätt. 
 
Styrelsen har för medlemmarne utvärkat att hos Herrar Eli Pettersson o Co. och Helmer Lengbergs 
(?) sportmagasin medlemmarne mot uppvisande af medlemskort erhåller 10 procent rabbatt efter 
gällande prislista. 
 
Lördagen den 10 Febr afhölls med glädje och gamman en Kamratfest för att upplefva 
sammanhållningen hvarefter många af deltagarne dagen derpå afreste till Saltsjöbaden för att åse 



de där pågående Wärldsmästerskapstäfingarne i skidbacken i hvilka täflingar med Styrelsens 
tillåtelse medlemmen Gustaf Johansson deltog och uppnådde mycket vackra resultat synerligast å 
1500 meter der herr Johansson inkom som bästa Svensken men äfven i de andra täflingarne i hvilka 
han inkom som 3 o 4 man bland de Svenske deltagarne. Dagen härpå den 12 kom äntligen den af 
alla efterlängtade snön och rädan på onsdagen gorde på Major Balcks begäran Föreningens 
medlemmar uppvisning i skidlöpning för de hitresta främmande Idrottsmännen. 
 
På Söndagen derpå anordnade Föreningen Sparkstötnigstäfling å 5000 meters bana samt på 
middagen försökslöpning i backe å skidor samtidigt härmed deltog som Föreningens representant 
herr Gustaf Johansson i Stockholms Amatör Förenings nationella Skridskotäflingar hvarvid han 
eröfrade 2 dra priset å 500 met samt 2dra priset å 1500 meter och dessutom 3dje priset å 5000 
meter en silfverbägare i föregående täflingar erhöll han Stockholms Amatör Förenings bronsmedalj. 
 
Söndagen den 25 Febr hade Föreningen för Skidlöpningens Främjande i Sverge anordnat Nationella 
Skidtäflingar vid Saltsjöbaden å på vägen dit vid detta tillfälle gällde det för Föreningens 
representanter att försvara sig som att vara bland Sverges bästa. Vid längdlöpningen från Sikla till 
Saltsjöbaden inkom Föreningens första man på en tid af 1 tim 48 m 4 3/5 sek . Banan å hvilken denna 
täfling hölls är den svåraste som hitills någon skidlöpning egt rum i Sverge väglaget vid tillfället var 
af den sämsta beskaffenhet i anseende till starkt töväder under täflingen och skiddorna fick af de 
täflande prässas fram. 
 
Backlöpningen egde rum på middagen vid Saltsjöbaden, den började å 1 meter stupet och utgången 
af densamme blef att medlemmarne Ejnar Tandberg eröfrade 2dra priset Ernst Lindholm 3dje priset 
samt Josef Svensson det 4 priset.  
 
Derfefter vidtog täflingar å 2 meters stupet och utgången för våra representanter blef at G Tibell 
eröfrade 1sta priset Silfverne och Silfverpokal A Oppeböen 2dra pris Silfvermedalj och dito dessutom 
erhöllo Nils Widgren och Gustaf Johansson extra pris och således var Föreningens representanter 
seger efter ?. 
 
I Februari valdes följande Styrelse Ordf J. G Jansson vice Ordf Axel Öfverstén Skattmästare H 
Johansson Sekr H Magnusson vice Sekr Aug. Björkdahl Klubbmästare G. Ericsson och G Blomgren 
extra Klubbmästare C.G Widén. 
 
Nu får jag återgå till våra Nationella Täflingar hvilka vara för komiterade mycket mödosamma genom 
löftet att få återkomma till Ström hade herr Öfverstén utvärkat att hofjägaren Lundberg i förväg hade 
hvidtalat Ström hvarefter Öfverstén förnyade sina promenader, men backen vid Sirishof hville Ström 
ej gerna upplåta utan anvisade andra hvilka han ansåg lempliga hvilka komiterade förkastade. Efter 
att yterligare fått springa en 7 a 8 gånger fick herr Öfverstén efter 7 sorger och 8 bedröfvelser 
äntligen backen upplåten åt Föreningen. Att nu i denna berättelse uppräkna alla de motgångar som 
efter den stunden mötte komiten skulle allt för mycke taga dessa rader i anspråk hvarför jag affstår 
från att beskrifva dem hvarför jag i stället går till det vicktigaste. 
 
Som snön under hela Januari månad Strejkade att komma måste komiten efter att hafva ventat till 
sista stund framflytta Täflingarne till den 4 Mars hvarefter komiten gorde allt vad i dess makt stod 
för att få dem till stånd denna dag hvilket äfven lyckades till hälften i det att snön i 
längdlöpningsbanorna oaktat dessa påfylldes kunde de ej begagnas i avseende till starkt töväder 
under lördagen, hvilket töväder bortog den knappa snön som fans å dem i följer häraf blefvo 
löpningarne inställde men Backlöpningarne ohemat (?) kunde efter ett energiskt arbete komma till 



stånd samt började strackst efter kl 2 (?) em hvarefter de fortgingo efter vexlande lycka för de 
täflande samt slutade något öfver kl 3 hvarefter prisutdelningen förättades å Skansen samt erhöllo 
fäljande priser 1sta priset E Norling Stockholm 2dre Ejnar Tandberg D.I.F. 3dje Ernst Lindholm D.I.F. 
4de A Bergman Stockholm samt 5te priset Otto Carlsson Stockholm dessa i 1 meters stupet derefter 
vidtog prisutdelningar á 2 meters stupet samt erhöllo G Tibell DIF 1sta priset Silfvermedalj o 
Silfverpokal A Oppeböen 2dra priset dito dito dito Nils Widgren dito 3dje priset bägare Gustaf  
Johansson dito 4de priset ett par backskidor af ask med bindningar. Under veckan derefter fingo 
medlemmarne på tillmötesgående af Kapten Wallenberg fria resor till Saltsjöbaden för att der 
företaga öfningar i backen. 
 
Till söndagen herpå eller den 11 Mars anordnades Föreningens medlemstäflingar samt dessutom 
var af Föreningen anordnad 2 täflingar öppen för öfriga föreningar till dessa 2 senare täflingar voro 
af Jernvägs aktiebolaget Saltsjöbanan skänkta 2 värdefulla pris täflingarne föregångo i 4 afdelningar 
1 sta afdelning öppen för alla å 1 meters stup 1sta priset. En större Silfverbägare skänkt af ofvan 
eröfrades af A Bergström Djurgårdens Lilla Idrotts Förening 2dra priset ett par kajanaskidor eröfrades 
af J Björkdahl DIF. 2dra afdelningen å 1 meters stup öppen för medlemmar af DIF eröfrade J Björkdahl 
1sta priset samt C Johansson det 2dra priset. 3Dje afdelningen å 2 meters stup öppen för 
medlemmar af DIF eröfrade G Tibell 1sta priset Silfvermedalj 2dra priset A Oppeböen Bronsmedalj 
derefter vidtog 4 afdelningar dessa äfven å 2 meters stup men var öppen för alla, här gällde det att 
eröfra Saltsjöbadens stora pris ett Dryckeshorn, detta lyckades äfven för herr Oppeböen vilken 
eröfrade 1sta priset, 2dra priset eröfrade G Tibell en Silfverbägare. 
 
Anordningarne vid backen voro påkostade af Kapten Wallenberg samt utfördes ? af en sextet från 
Artileriregementet. 
 
Som Föreningen genom arbete och energi under de år den voro existerande gått från seger till seger 
samt fått erkännande från pressen, såväl från enskilda personer och Föreningar så hoppas jag att 
nuvarande medlemmar under lång tid ännu står i striden för Föreningens mål samt ? ett godt 
kamratskap för alltid blifver rådande inom densamme. I detta hopp afslutar jag nu min 3 åriga 
berättelse. 
 
 

Stockholm den 12 Mars 1894 
Aug Björkdahl 

 
 
 
 
Till Föreningens föregående 3 åriga historia kan vi nu åter tillsluta ett blad eller med andra ord ett 
halft års framåtgående verksamhet. Då min föregående berättelse afslutades efter en segerrik 
vinterkampanj oaktat naturens för oss ogynnsamma förhållanden blifver denna en berättelse öfver 
1894 års sommarverksamhet. 
 
Som Våra Nationella Skidtäflingar efter mycken väntan på gynnsammare snöförhållanden blef 
nödtvungen att hållas i den för vinteridrott olämpliga Mars månad och blef det då som förra gången 
nämdes vägarne till täflingsplatsen omöjliga att begagna hvarför ej tillräckligt antal åskådare hade 
intagit plats å täflingsområdet en följd häraf blef att Föreningen drabbades af förlust dock ej stor 
men efter våra små inkomster och förutvarande behållningen till oroväckande grad kändbara. Då nu 
utan skuld (?) ett fullständigt sommarprogram skulle följas vållade detta Styrelsen såväl som mången 



medlem stora olägenheter, men med godt mod vinner man allt, så blef äfven nu följden för 
Föreningen. 
 
Föreningens årsfest firades i stället för årsdagen den 12 på lördagen den 17 Mars å Alhambras 
festvåning, festen fortgick under den angenämaste stämning till 3 tiden å morgonen då deltagarne i 
gemensamt sällskap aftrappade till sina hem, många till ock med gorde sällskap för att fortsätta ännu 
några angenäma timmar. Mot pingst skulle medlemmarne Gustaf Pärsson öfver Göteborg anträda 
en färd till utlandet hvarför han genom medlemmarnes understöd kom att representera Föreningen 
vid Svenska Gymnastik Förbundets stora Idrottsfest pingstdagen i Göteborg men lyckades ej hvid 
dessa täflingar erhålla något pris. 
 
Vid Junisammanträdet beslöts att anordna en Sommarfest med lustresa för att ombesörja denna 
tillsattes 5 medlemmar och bestämde dessa att festen skulle ega rum Söndagen den 15 Juli samt 
priset för biljett till 1 kr för Herrar och 75 öre för Damer. 
 
För festen hade Ångf. Upsala särskilt förhyrts åt föreningen, morgonen då affärden skedde var yterst 
mulen men det oaktat deltog sirka 300 personer, härefter ställdes färden till Lidingön den 
Natursköna sommarplats från förra året användes äfven nu var upplåten till Föreningens 
begagnande men under förmiddagens lopp kom det af alla väntade regnet hvilket sedan fortfar hela 
dagen hvaraf blef att plats inomhus måste anskaffas hvilket äfven lyckades hos Disponent Fjestad i 
Gångsättra som ställde en yterst stor nybyggd loge till vårt disponerande, på denna fortgick nu festen 
till allmän belåtenhet dock efter ändrat program tills hemfärden mot qvällen anträddes, hvilket blef 
något förr än som ämnat var. Denna fest lemnade ganska god behållning hvilket om gynnsammare 
väderläk hade inträffat troligtvis blifvit stor ty efterfrågan å biljetter var dagen förut så talrikt att det 
skulle behöfts ännu en båt för att tillfredställa alla dem som ämnade sig medfölja. 
 
Som Allmänna Idrotts Klubbens Skandinaviska Idrottsfest med täfling om den Dicksonska 
vandringspokalen skulle ega rum den 19 Aug. och vår förening ej till den 1 Aug erhållit någon 
inbjudning till denna fest oaktat inbjudning utfärdades minst en månad förut till de öfriga 
Skandinaviska Idrottsföreningrne så utbad vår förenings Styrelse sig ett gemensamt sammanträde 
med A.I.Ks Styrelse hvilket äfven beviljades och blef utgången af detta sammanträde att vi erhöll 
inbjudning till deltagande i festen. 
 
Det är kändt genom föregående berättelse att föreningen segrade i Dragkampen vid A.I.Ks Idrottsfest 
hvarför det nu var vår pligt att å denna täfling representera oss, då som ofvan nämt inbjudning 
kommit oss tillhanda, för detta ändamål uppsattes ett Dragkampslag samt företogs med detta 
träning de senaste veckorna före festen förutom detta som bestod af C.E. Widen, Aug Öfversten, 
Gustaf Larsson, Karl A. Johansson, Emil Karlsson, Karl Pettersson, Axel Andersson, och Johan 
Björkdahl deltog äfven den sistnämnda gemte Oskar Karlsson och Algot Nilsson å programmets 
öfriga täflingar. Då således alla representanterna bestod så godt som uteslutande af medlemmar 
som för första gången deltog i täfling så blefvo dessa besvärade af den vid täflingar förekommande 
nervösiteten synerligast blef Dragkampslaget besvärat häraf ty deras motståndare Hammarby 
Roddförenings lag var alla muskulösa deltagare som våra i utseende låg mycket efter, genom denna 
nervösitet blef följden att vårt lag förlorade första starten och i denna dragning efter en kort stunds 
motstånd blefvo besegrade, men då nervösiteten efter första starten lagdt sig, så stod laget lungt 
vid andra starten då de äfven fått den af Hammarbylaget begangnade platsen, då starten denna gång 
gafs så var laget påpassligt, och det energiska motstånd som nu mötte Hammarbylaget var troligtvis 
mer än som af dem väntats men gaf singnalen till dem under många dock slutade med att 
Hammarbylaget besägrades. Som inget af lagen nu afgått med den egentliga segern till hvilken 



fordrades att besegra motståndarlaget 2 gånger. Då skulle nu efter någon stunds vila kampen börja 
på nytt, dock fordrades först att genom lottdragning bestämma den plats som af lagen skulle 
begagnas, genom denna lottdragning blef vårt lag ? af den plats som af dem sist användes. Då starten 
nu bjöd var laget lika påpassligt som förra gången, kampen blef nu nästan svårare än förut samt 
fortfor sirka 10 á 11 minuter ty linge för linge blott vans eller förlorades, men till slut måste 
Hammarbylaget gifva tappt och anse sig besägrade hvarför äfven i år A.I.Ks medalj i brons tilldelades 
hvar och en i vårt lag. Efter denna täfling försegick Hastighetslöpning å 150 met. där Oskar Karlsson 
eröfrade 4de priset. J. Björkdahl och A Nilsson gorde många goda insattser i de öfriga täflingarne 
men lyckades ej i dem erhålla något pris. A Nilsson var dessutom vid täflingarne besvärad af 
sensträckning i högra höften. 
 
Att skildra Föreningens sommartäflingar och arbete i detalj skulle här blifva för omständigt hvarför 
jag blott gör några utdrag. Algot Nilsson uppnådde under träning den 29 Juli i Spjutkastning 36 m. 
40 cnt. samt samt i Diskuskastning 29 m 70 cnt hvilket senare var rekord, vid senior täflingarne, i 
hvilken glädjande att nämna ett 20 tal medlemmar deltog upp nådde Oskar Karlsson i 
hastighetslöpning å 150 met 18 2/5 sek hvilket är den bästa tiden inom föreningen å denna distans, 
detsamma har äfven Johan Giske uppnått å 1500 med 4 m 52 sek. samt å 1609 met 5 m 5 sek 
dessutom har Giske ännu en yterst vacker tid å Häcklöpning å 110 m med 17 3/5 sek. detta senare 
är mycket nära det svenska rekordet, af dessa resultat framgår att vi genom dem kan få Föreningen 
värdigt representerade vid nästa års sommartäflingar. Förutom de nu nämnda har många utmärkta 
resultat äfven uppnåtts å öfriga idrotter af olika medlemmar så äfven i den sista ordinarie täflingen 
för året som var skjutning med salonsgevär uppnåddes mycket bättre resultat än föregående år, i 
dessa täflingar deltog äfven denna gång liksom föregående år 18 medlemmar. Häraf framgår det att 
deltager vi mangrant i nästa års täflingar, så kan vi genom öfning och deltagande drifva föreningen 
framåt, samt blifver på samma gång som ett mangrant deltagande i täflingarne prisen hvid dem 
bättre betäckta än som förut hvarit fallet och som äfven mycket väl behöfves efter de stora utgifter 
men små inkomster som för Föreningen excisterar. 
 
Under Novembersammanträdet kommer som bekant är, det nya stadgeförslaget att tagas till 
behandling hvarför vi skall hoppas att dessa stagar blir för föreningen ändamålsenliga och då 
ekonomien får dessutom höjas för ökandet af föreningens program samt dettas goda 
genomdrifvande, så kan det om vi mangrant inbetalar de fastställda afgifterna å bestämd tid eller i 
förskott, från ock med de nya stadgarnes trädande i kraft, denna reglering af ekonomien blifva för 
Föreningens arbete tillfredsställande uppbjuder vi dessutom våra krafter till anskaffandet af nya 
medlemmar, synerligast att uppdrifva vårt antal till 100, hvilket bör för oss vara en sporrhake då 
antalet för nervarande är mycket nära denna siffra, så kan vi med tiden borttaga insatserna vid våra 
täflingar, hvilket bör vara en glädje för hvarge medlem, och för föreningens ställning bli då äfven 
tryggad, så att den kan upptaga striden på större fält än som hittills egt rum. I hopp att alla uppbjuder 
sina krafter för uppnående af dessa mål, samt äfven står redo att deltaga i nästa års alla täflingar, så 
får jag härmed afsluta denna berättelse. 
 
 

Stockholm den 13 Oktober 1894 
Aug. Björkdahl 


